
terça-feira, 09 de março de 2010 5
Diário Oficial

Suplemento  1
para a operadora TIM.
Contrato: 26/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000      339039   0101000000          Estadual
Contratado: VIVO S.A.
Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 1226
CEP. 66023-710 - Belém/PA
Telefone: 9162604000 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA N° 090/10 - CMG, 08 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte. s/nº/10 –  de 08 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que 
viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Brasília - DF

NOME PERÍODO DIÁRIA

SGT PM ROSENI DO 
ROSÁRIO CRUZ DA LUZ   21 a 23/03/10 2.1/2 (duas e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 
DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77192

PORTARIA: 089
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57307401/IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA (CB PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/03/2010 a 11/03/2010
33851321/JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO (CAP QOAPM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 10/03/2010 a 11/03/2010
56737041/SANDRA REGINA CARDOSO DA SILVA (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 10/03/2010 a 11/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77437

PORTARIA: 111
Objetivo: recebimento de intimações e citações perante a 8ª 
Vara Cível
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223902/Gustavo da Silva Lynch (Procuarador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 05/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77438

PORTARIA: 106
Objetivo: tartar de cessão de servidores à Pge do Pará
Fundamento Legal: Dec.2819/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2010372/Marildo Dias Ribeiro (Auxiliar Tácnico) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 04/03/2010 a 04/03/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

CONVêNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77195

CONVêNIO: 55/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA PARA A 

INSTALAÇÃO DO PROJETO “COSTURAR PARA PROSPERAR” .

Valor Total: 3.940,00

Assinatura: 04/03/2010

Vigência: 04/03/2010 a 04/09/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

08244124549040000    334041    0101000000          Estadual

Partes: 

Beneficiário ente Privado: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

QUATIPURU

Endereço: R Con Siqueira Mendes, SN

CEP. 68709000 - Quatipuru/PA

Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 

GOVERNO

Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

CONVêNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77268

CONVêNIO: 24/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA EXECUÇÃO 

DO PROJETO “COLETA SELETIVA”

Valor Total: 10.000,00

Assinatura: 29/01/2010

Vigência: 29/01/2010 a 30/12/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

08244124549040000    335043     0101000000          Estadual

Partes: 

Beneficiário ente Privado: GRUPO AMBIENTAL NATUREZA VIVA 

- GANV

Endereço: Al Assunção, 29

CEP. 66840590 - Belém/PA

Complemento: ITAITEUA

Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 

GOVERNO

Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

DIáRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77323

PORTARIA: 5247/10

Objetivo: Participar do curso de capacitação no SUAS e SINASE.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

belém/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

55589172/Alana da Silva Fernandes (defensor público) / 0.5 

diárias (Deslocamento) / de 25/02/2010 a 25/02/2010

55589172/Alana da Silva Fernandes (defensor público) / 0.5 

diárias (Deslocamento) / de 26/02/2010 a 26/02/2010

57188107/Daniela Martins Machado (defensor público) / 1.5 

diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 26/02/2010

55589060/Leiliana Soares Lima (defensor público) / 0.5 diárias 

(Deslocamento) / de 25/02/2010 a 25/02/2010

55589060/Leiliana Soares Lima (defensor público) / 0.5 diárias 

(Deslocamento) / de 26/02/2010 a 26/02/2010<br

Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIáRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77186

PORTARIA: 5246/10

Objetivo: desenvolver atividade jurídica no referido município

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92

Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL

Destino(s): 

altamira/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 4.5 diárias 

(Completa) / de 01/02/2010 a 05/02/2010

55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 4.5 diárias 

(Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br

Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº 106/10DP-CG DE 04/03/10

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77062

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, incisos I, VIII e XI da Lei Complementar n° 

054, de 07 de fevereiro de 2006.

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica celebrado entre 

a Defensoria Pública e o IDESP – Instituto de Desenvolvimento 

Econômico, Social e Ambiental do Pará (extrato publicado no DOE 

31595, de 28/01/10), tendo por objeto a elaboração do perfil 

quati/qualitativo dos atendimentos realizados pela Defensoria 

Pública e perfil socioeconômico dos assistidos e o estudo sobre a 

produtividade institucional da Defensoria Pública.

CONSIDERANDO a necessidade de designar grupo de trabalho 

por parte desta instituição para iniciar as atividades descritas no 

referido Termo de Cooperação Técnica;

CONSIDERANDO o Memo. nº 027/09 – NUPLAN, de 1º de março 

de 2010 do Coordenador do NUPLAN;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho para iniciar as atividades 

descritas no Termo de Cooperação Técnica celebrado entre a 

Defensoria Pública e o IDESP – Instituto de Desenvolvimento 

Econômico, Social e Ambiental do Pará (extrato publicado no DOE 

31595, de 28/01/10), tendo por objeto a elaboração do perfil 

quati/qualitativo dos atendimentos realizados pela Defensoria 

Pública e perfil socioeconômico dos assistidos e o estudo sobre 

a produtividade institucional da Defensoria Pública, composta 

pelos Defensores Públicos e servidores abaixo indicados:

GLEDSON ANTONIO DO NASCIMENTO DINIZ – Defensor Público – Coordenador

MARCUS VINÍCIUS GOMES HOLANDA – Tec. Gestão Pública - Economista

LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DA COSTA – Tec. Gestão Pública - Estatístico

RAIDA RENATA REIS TRINDADE –Tec. Gestão Pública - Socióloga

ANA CRISTINA VASCONCELOS BRABO – Assistente Administrativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.

ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

Defensor Público Geral


